DE RESERVA TÉCNICA DE HIDRANTES E EVENTUAIS ADEQUAÇÕES NO 
CENTRO DE CONVENÇÕES DO PANTANAL, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/
MS, da qual restou julgada como classificada e vencedora do certame a empresa 
L. DE O. PINTO - LTDA, inscrita no CNPJ n° 51.299.740/0001-01, sendo o valor 
total de R$ 165.017,89 (cento e sessenta e cinco mil, dezessete reais e oitenta e 
nove centavos).
Corumbá/MS, 03 de junho de 2024.
Marina Berlato Medeiros - Presidente do GELIC em Substituição.

TERMO DE PARALISAÇÃO
Contrato Administrativo: 056/2023 SISP - Processo: 9.219/2023.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO

[...]

na ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2023 - PROCESSO DE ORIGEM Nº 
31.888/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023, do qual a Secretaria Municipal 
de Educação integra como Órgão Participante. Cláusula Segunda: Fica realinhado 
o valor unitário do “item 5” para R$ 100,00 (cem reais), perfazendo um valor total 
de R$ 32.100,00 (trinta e dois mil e cem reais). As partes ratificam e mantêm 
inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.
Data da Assinatura: 07/05/2024.
Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação e a 
Empresa M C Rocha LTDA.

Extrato da CARTA CONTRATO Nº 026/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

[...]

rua Ladário, n° 604, Centro, cidade de Corumbá-Ms, das 07:30 as 13:30 horas de 
segunda-feira a sexta-feira.
VIGÊNCIA: O presente instrumento contratual terá vigência de 12 (doze) meses 
computados a partir da data de sua celebração.
PREÇO: O valor total da carta contrato é de R$ 9.342,16 (nove mil, trezentos e 
quarenta e dois reais e dezesseis centavos).
DESIGNAÇÃO: Fica designado a servidora Laura Helena Midon Fonseca, 
matrícula n°6930, para responder como gestora e o servidor Marcelo José de 
Araújo, matrícula n° 12.385 para responder como fiscal desta carta contrato em

[...]

rua Ladário, n° 604, Centro, cidade de Corumbá-Ms, das 07:30 as 13:30 horas de 
segunda-feira a sexta-feira.
VIGÊNCIA: O presente instrumento contratual terá vigência de 12 (doze) meses 
computados a partir da data de sua celebração.
PREÇO: O valor global do presente contrato é de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos 
reais).
DESIGNAÇÃO: Fica designado a servidora Laura Helena Midon Fonseca, 
matrícula n°6930, para responder como gestora e o servidor Marcelo José de 
Araújo, matrícula n° 12.385 para responder como fiscal desta carta contrato em 
atendimento ao artigo 67 da lei 8.666/93.

[...]

Ladário, n° 604, Centro, cidade de Corumbá-Ms, das 07:30 as 15:30 horas de 
segunda-feira a sexta-feira.
VIGÊNCIA: A vigência da carta contrato será de 12 (doze) meses computados a 
partir da data de sua celebração.
PREÇO: O valor total da carta contrato é de R$ 162.362,30 (Cento e sessenta e 
dois mil trezentos e sessenta e dois reais e trinta centavos). 
DESIGNAÇÃO: Fica designada a servidora Laura Helen Midon Fonseca, 
matrícula n° 6930, para responder como gestora e o servidor Marcelo José de 
Araújo, matrícula n° 12385 para responder como fiscal desta carta contrato em

[...]

Social e Cidadania, sito a rua Ladário, n° 604, Centro, cidade de Corumbá-Ms, das 
07:30 as 13:30 horas de segunda-feira a sexta-feira.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do instrumento contratual será de 12 (doze) 
meses, computados a partir da data de sua celebração.
PREÇO: O valor total da carta contrato é de R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos 
reais).
DESIGNAÇÃO: Fica designado a servidora Laura Helena Midon Fonseca, 
matrícula n° 6930, para responder como gestora e o servidor Marcelo José de 
Araújo, matrícula n° 12385, para responder como fiscal desta carta contrato em 
atendimento ao artigo 67 da lei 8.666/93.